
Số: iT”1$ (q /QD-D1 ISP Thái Nguyên, ngùyõétháng3  năm 2014

D Ạ I  I1 Ọ C  T H Á I  N G U Y Ễ N  C Ộ N G  I I O À  X Ã  I I Ộ I  C H Ủ  N G I I Ĩ A  V I Ệ T  N A M

TRƯỜNG OẠI HỌC s u  PHAM Dộc lập - Tụ do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH
về  việc ban hành Quy chế thực tế cluiyên môn 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC s ư  PHẠM

Căn cứ Nghị định 31/CP ngày 4/4/1994 của Chính phủ về việc thành lập Đại 
học Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 2103/GD-ĐT ngày 25/6/1997 của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học T hái Nguyên;

Căn cứ vào Quyết định số 2158/QD-DHSP ngày 10 tháng 10 năm 2011 của 
Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm về việc ban hành Quy chế thực tập sư phạm; 

Xét dề nghị của ông Trưởng Phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực tế chuyên môn áp 

dụng cho các học phàn liên quan đến giáo dục phố thông.

Điều 2. Quvết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những quy định trước đây

trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Các Ông (Bà) Thủ trưởng các đơn vị trong Trường, các giảng viên 

tham gia giảng dạy các học phần có hoạt động thực tế chuyên môn chịu trách nhiệm

thi hành quyết định nầy.L^Ậy 

Noi nhận:
- Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT (đểphổi hợp c/đ);
- Ban Giám hiệu (để h/c);
- Các đơn vị trong Trường (để t/h);
- Cơ sở TTCM (để phổi hợp l/h);
- Website Trường;
- Liru VT ĐT.

PGS.TS. Phạm Hồng Quang



DẠI I1ỌCTIIÁ1 NCÌUYHN 
TRƯƠNG DẠI 11ỌCSƯ PHẠM

CỌNG IIOÀ XÃ HỢI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHÉ THỤC TÉ CHUYÊN MÔN
(Ban hành kcm theo quyết định so ỹ6/OD-ĐHSP ngàyoótháníỊ £  năm 20] f  của

Hiệu trưởng TrirờníỊ Đại học Sư phạm - Đại học Thải Nguyên)

Chiro'ng 1

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chính

1. Thực tế chuyên môn là hoạt động vận dụng kiến thức môn học vào thực tế 

giáo dục của các học phần có liên quan đến giáo dục phố thông, mầm non.

2. Quy chê này quy djnli mục đích, nội dung, phưOTìg thức tổ chức, cách 

dánh giá và các điều kiện đảm bảo dối với hoạt động thực tế chuyên môn tại các 
trường phổ thông, mầm non cùa Trường Dại học Sư phạm.

3. Quy chế này dược áp dụng cho các chương trình dào tạo đại học, cao đẳng 
hệ chính quy dào tạo theo học chê tín chỉ.

Điều 2. Mục tiêu ciía hoạt động thực tế chuyên môn

1. Tăng giờ học thực hành và vận dụng thực tế đối với các học phần có liên 

quan đên giáo dục phô thông, mâm non trong chương trình dào tạo của Trường Dại 

học Sư phạm.

2. Tạo diều kiện cho sinh viên dược tiếp xúc với thực tế giáo dục phổ thông, 

giáo dục mầm non với vai trò của người giáo viên; quan sát trường học, lớp học, các 

hoạt động của giáo viên và học sinh (bao gồm cả học sinh phổ thông và trẻ mầm 

non).

3. Tạo điều kiện cho sinh viên giao tiếp với giáo viên và học sinh, vận dụng 

những kiến thức của môn học vào thực tế giáo dục, nghiên cứu đặc điểm tâm lý 

học sinh, học hỏi kinh nghiệm của giáo viên, tập xử lý các lình huống sư phạm; 

hiểu được các chức năng, nhiệm vụ của người giáo viên để từ đó hình thành kĩ 

năng, thái độ và tình cảm nghề nghiệp.

4. Tạo điều kiện cho sinh viên xpían sát, ghi chép, tổng hợp thông tin về

I



những hoạt dộng dạy học và giáo dục ở trường phổ thông, rèn luyện những kĩ năng 

sư phạm cân thiêt. Từ đó, năm được những nội dung của công việc giảng dạy và 

chủ nhiệm lớp của người giáo viên.

5. Giúp sinh viên chuẩn bị tốt những kiến thức và kỹ năng cho các dợt thực 
tập sư phạm.

Diều 3. Thòi lượng dành cho hoạt động thực tế chuyên môn

1. Thực tể chuyên môn là hoạt động bất buộc đối với các học phần có liên 

quan đến giáo dục phổ thông, mầm non và được quy định trong chương trình dào 

tạo của Nhà trường.

2. Mỗi tín chi dành 03 tiết bài tập, thực hành hoặc thảo luận tương dương 
với một buổi thực tế (gọi là tiết thực tế) để sinh viên xuống các trường phổ thông, 
mâm non.

Điều 4. Cơ sỏ' thực tế chuyên môn

1. Trường Cao dẳng Sư phạm, trường phổ thông, trường mầm non được 

chọn làm nơi sinh viên đến thực tế chuyên môn được gợi chung là cơ sở thực tế 
chuyên môn.

2. Dôi tượng tham gia thực tế chuyên môn

a. Sinh viên ngành Tâm lý Giáo dục thực tế chuyên môn tại Trường Cao 

đảng Sư phạm hoặc các trường phổ thông, mầm non.

b. Sinh viên Khoa Giáo dục Trung học cơ sở thực tế chuyên môn tại các 
Trường Trung học cơ sở.

c. Sinh viên Khoa Giáo dục Tiểu học thực tế chuyên môn tại các Trường 
Tiểu học.

d. Sinh viên Khoa Giáo dục Mầm non thực tế chuyên môn tại các Trường 
Mầm non.

e. Sinh viên ngành Sư phạm Mĩ thuật và Sư phạm Âm nhạc thực tế chuyên 

môn tại các Trường Tiểu học, Trường Trung học cơ sở hoặc Trung học phổ thông.

f. Sinh viên thuộc những ngành còn lại thực tế chuyên môn tại các Trường 
Trung học phổ thông.

3. Cơ sở thực tế chuyên môn phải đạt các tiêu chí sau đây:

a. Có chất lượng giáo dục tốt.

2



h. Có đội ngũ giáo viên nhiệt tình, có năng lực và kinh nghiệm sư phạm dể 

hướng dẫn thực tế chuyên môn.

c. Có cơ sở vật chât và thiêt bị dạy học đàm bảo cho sinh viên thực tẽ 

chuyên môn.

d. Có môi trường sư phạm tốt.

Diều 5. Nhiệm vụ của Triròng Dại học Sư phạm

1. Hiệu trường Trường Dại học Sư phạm ra quyết dịnh thành lập Ban chỉ 

đạo thực tể chuyên môn cùa Trường bao gồm: Hiệu trưởng -  Trưởng ban; Phó 

Hiệu trưởng phụ trách dào tạo -  Phó trưởng ban; Trưởng phòng Đào tạo -  ủy viên 

thường trực; Trưởng hoặc Phó một số phòng ban chức năng, Trưởna hoặc Phó 
trưởng các khoa/bộ môn trực thuộc và một sổ chuyên viên phòng Dào tạo -  ủy 

viên.

2. Ban chỉ đạo thực tế chuyên môn cùa Trường có các nhiệm vụ sau:

a. Lập kế hoạch thực tế chuyên môn, xác định nội dung, thời gian, số lượng 

sinh viên, liên hệ địa diểm thực tế chuyên môn và dự trù kinh phí.

b. Chủ dộng phối hợp với các cơ sở thực tế chuyên môn để thống nhất kế 
hoạch thực'tể chuyên môn.

c. Lập danh sách sinh viên và giảng viên giảng dạy học phàn gửi cho các co 

sở thực tể chuyên môn.

d. Quản lý hoạt động của giảng viên, sinh viên và ban hành các văn bản 

hướng dẫn hoạt động thực tể chuyên môn.

e. Thanh toán kinh phí hỗ trợ công tác quàn lý và hướng dẫn thực tế chuyên 

môn theo các họp đồng ký kết với các cơ sở thực tế chuyên môn.

Điều 6. Nhiệm vụ của cơ sở thực tế chuyên môn

1. Hiệu trưởng các cơ sở thực tế chuyên môn ra quyết định thành lập Ban 

chỉ đạo thực tế chuyên môn bao gồm: Hiệu trưởng -  Trưởng ban; các Phó Hiệu 

trường — Phó trưởng ban; các Tổ trưởng chuyên môn - ủy viên; Bí thư Doàn thanh 

niên/Tổng phụ trách Dội — ủy viên; cán bộ văn phòng (nếu có) — ủy viên.

2. Căn cứ vào Quy chế thực tế chuyên môn của Trường Đại học Sư phạm, 

căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường, Ban chỉ đạo lập kế hoạch thực tế 

chuyên môn, cử giáo viên hướng dẫn; chỉ đạo thực hiện, đôn đốc và kiểm tra toàn

3



diện các hoạt dộng của sinh viên tại cư sờ thực tê chuyên môn.

3. 'lạo điều kiện thuận lợi dể sinh viên tìm hiểu môi trường giáo dục và vận 

dụng kiến thức môn học vào thực tế.

4. Quàn lý sinh viên trong thời gian thực lê chuyên môn tại cư sở thực tế 

chuyên môn.
5. Thực hiện kỷ luật sinh viên theo Diều 16 cùa Quy chế này.

6. Yêu câu các giáo viên hướng dần xác nhận thời gian và các hoạt động cùa 

sinh viên trong thời gian thực tê chuyên môn lại Trường.

7. Ket thúc mỗi học ki, gửi bảng thống kê sô lượng sinh viên thực tế chuyên 

môn tại Trường và danh sách giáo viên hướng dan (Mau số 05) về Phòng Dào lạo, 
Trường Dại học Sư phạm.

8 Màng năm gửi báo cáo tổng kết thực tế chuyên môn (Mầu số 04) gửi về 

Phòng Dào tạo, Trường Dại học Sư phạm.

Điều 7. Tiêu chuấn, nhiệm vụ, quyền hạn của giáo viên hướng dẫn thực 

te chuyên môn

1. Tiêu chuẩn cùa giáo viên hướng dẫn thực tế chuyên môn:

a. Giáo viên hướng dẫn thực tế chuyên môn phải đạt tiêu chuẩn nhà giáo 

quv định tại Khoản 2, Diều 70 của Luật Giáo dục 2005.

b. Có uy tín và có kinh nghiệm giảng dạy ít nhất từ 03 năm trờ lên.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của giáo vicn hướng dẫn thực tế chuyên môn:

a. Coi việc hướng dẫn sinh viên sư phạm thực tế chuyên môn là nghĩa vụ 
tham gia vào quá trình đào tạo giáo viên.

b. Nêu cao tinh thần gương mẫu, ý thức trách nhiệm, tôn trọng và tạo diều 

kiện cho sinh viên phát huy tinh thần sáng tạo trong quá trình thực tế chuyên môn.

c. Giúp sinh viên tìm hiểu, nắm vững đường lối, quan điểm giáo dục của 

Đảng và thực tế giáo dục địa phương, làm quen với các nhiệm vụ của người giáo 
viên để phấn đấu trở thành giáo viên giỏi.

d. Xác nhận các hoạt dộng của sinh viên tại cơ sở thực tế chuyên môn theo 

các mẫu phiếu thực tế chuyên môn kèm theo Quy chế này.

e. Có quyền đề nghị Hiệu trưởng cơ sở thực tế chuyên môn kỷ luật sinh viên 

không chấp hành quy định theo Điều 16 của Quy chế này và thông báo cho giảng

4



viên giảng dạy học phân vê việc sinh viên không hoàn thành nhiệm vụ trong thời 

gian thực tế chuyên môn.

Điều 8. Nhiệm vụ của giáng viên giảng dạy học phần

1. Lập kế hoạch và danh mục các hoạt dộng mà sinh viên phải hoàn thành 

trong thời gian thưc tế chuyên môn.

2. Dôi với mỗi học phần, giảng viên dành 01 ngày xuống các cư sở thực tế 

chuyên môn để kiểm tra hoạt dộng thực tế chuyên môn của sinh viên, dự giờ 01 tiết 

giảng của giáo viên ờ trường phổ thông, mầm non và tham gia phân tích bài học 

với nhóm sinh viên sau tiết dự giờ.

3. Dánh giá kết quả thực tế chuyên môn của sinh viên dựa trên báo cáo thực 
tế chuyên môn (Mầu số 03). Tính giờ đánh giá thực tế chuyên môn như tính giờ 

chấm bài kiểm tra Ihành phần cùa môn học

4. Giảng viên không dược tính giờ giảng dạy trong thời gian sinh viên đi 

thực tế chuyên môn ở trường phổ thông, mầm non. Mỗi giảng viên xuống dự giờ 

lại cơ sở thực tế chuvên môn được tính 02 giờ tiêu chuẩn/ngày.

Điều 9. Nhiệm vụ của sinh viên khi đi thực tế chuvên môn

1. Nghiêm chình chấp hành nội quy, quy chế thực tế chuyên môn, thực hiện 

tốt các nội dung thực tế, tuân theo sự hướng dẫn của ban chỉ đạo và giáo viên 
hướng dẫn.

2. Trong thời gian thực tế chuyên môn phải thực hiện các hoạt động mà 
giảng viên giảng dạy học phần giao cho.

3. Tư vấn, giúp dỡ học sinh về phương pháp học tập và định hướng nghề 
nghiệp.

4. Có quan hệ tốt với cán bộ, giáo viên cùa cơ sở thực tế chuyên môn. 

Gương mẫu trước học sinh, nói năng, hành vi văn minh, lịch sự, mô phạm.

5. Kết thúc đợt thực tế chuyên môn, sinh viên phải hoàn thành báo cáo theo 
quy định và nộp lại phiếu thực tế chuyên môn cho giảng viên.

5



Chương 2
TỎ CHÚC THỤC TÊ CHUYÊN MÔN

Diều 10. Nội dung thực te chuyên môn

Nội dung thực tế chuyên môn là một trong các hoạt dộng dưới dây tùy thuộc 

vào dặc thù của từng môn học:

]. Tìm hiểu môi trường giáo dục phổ thông và mầm non (cơ sở vật chất của 

trường học, lớp học; dặc điểm vùng miền; đội ngũ giáo viên; sổ lượng học sinh; 

chất lượng học sinh,...).

2. Tìm hiểu hoạt động của tố/nhóm chuyên môn; nội dung, chương trình 

sách giáo khoa phổ thông; chuẩn kiên thức, kĩ năng, thái độ đối với từng môn học.

3. Tìm hiểu công tác chủ nhiệm lớp, công lác Doàn (hoặc Dội, Sao Nhi 

dỏng); nghiên cứu hô so cá nhân của học sinh, hướng dan học sinh học tập tại lớp 

và ở nhà.

4. Vận dụng kiến thức về tâm lý học, giáo dục học và phương pháp dạy học 

bộ môn vào thực tế giáo dục phổ thônii, giáo dục mầm non.

5. Thiết kế và phân tích các mẫu phiếu, số liệu điều tra; phỏng vấn giáo viên 

và học sinh.

6. Dự C.ĨỜ, tìm hiểu kế hoạch và hoạt động dạv học của giáo viên và học 

sinh; ghi biên bản dự giờ; tham gia sinh hoạt lổ/nhóm chuyên môn; phân tích bài 

học sau tiết dự giờ.
7. Tìm hiểu phương pháp kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh; 

tập thiết kế đề kiểm tra, hồ sơ đánh giá học sinh.

8. Dự các buổi sinh hoạt lớp do giáo viên chủ nhiệm chủ tri; dự các buổi 

sinh hoạt Đoàn, Đội.

9. Tham gia thiết kể và tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp cho 

học sinh, tham gia các hoạt động phong trào khác của cơ sở thực tế chuyên môn.

10. Ngoài những nội dung trên, giảng viên giảng dạy học phần có thể giao 

thêm các nhiệm vụ cụ thể khác cho sinh viên tùy theo đặc thù bộ môn.

6



Điều 11. Hồ sơ thực tế chuyên môn

1. Mỗi sinh viên di thực tế chuyên môn có 01 quyển 1 lo sơ thực tế chuyên 

môn do Phòng Dào tạo cấp cho mỗi sinh viên từ đầu khóa học và sinh viên cân 

hoàn thành các hoạt dộng này ở trường phổ thông trước khi tốt nghiệp. Dây dược 

coi là mộl hồ sơ năng lực cùa sinh viên cung cấp thêm thông tin về sinh viên cho 

các nhà tuyển dụng.

2. Hồ sơ cá nhân của thực tế chuyên môn gôm có:

a. Ọuyển hồ sơ thực tế chuyên môn của sinh viên;

b. Phiếu thực tế chuyên môn (Mầu số 02);

c. Báo cáo thực tế chuyên môn (Mau số 03);

Điều 12. Tổ chức thực tế chuyên môn

1. Sinh viên đi thục tế chuyên môn theo theo nhóm, không tổ chức đi theo 

đoàn. Mỗi nhóm có sổ lượng từ 05 đến 10 sinh viên.

2. Mỗi đợt thực tế chuyên môn dược tổ chức theo kế hoạch dào tạo của 

Trường Dại học Sư phạm và kể hoạch giảng dạy của cơ sở thực tế chuyên môn.
3. Sinh viên phải xin giấy giới thiệu của Trường (Mau sổ 01) và nhận phiếu 

thực tế chuyên môn (Mầu số 02) trước khi đi thực tế chuyên môn.

4. Trước khi đi thực tế chuyên môn, giảng viên giảng dạy học phần hoặc 

nhóm sinh viên có trách nhiệm liên hệ với các cơ sờ thực tế chuyên môn để biết 

thông tin về thời khóa biểu và thông báo về các hoạt động cụ thể của giảng viên, 

nhóm sinh viên ở các cơ sỏ thực tế chuvên môn.
5. Sau khi kết thúc đợt thực tế chuyên môn, sinh viên nộp lại phiếu thực tế 

chuyên môn cho Phòng Dào tạo và nộp báo cáo thực tế chuvên môn (Mầu số 03) 

cho giảng viên giảng dạy học phần.

Điều 13. Đánh giá thực tế chuvên môn

1. Giảng viên giảng dạy học phần đánh giá kết quả dựa trên báo cáo của sinh 
viên (Mầu số 03) sau khi kết thúc đợt thực tể chuyên môn.

2. Kết quả đánh giá thực tế chuyên môn được tính làm một diểm thành phần 

cùa môn học đó.

3. Sinh viên bị kỉ luật trong quá trình thực tế chuyên môn sẽ bị trừ điểm theo 

các hình thức kỉ luật được ghi ở Diều 16 của Quy chế này.

7



Diêu 14. Đăng ký thực tê chuyên môn

1. Dâu mỗi học kỳ, Phòng Dào tạo liên hệ với các cư sờ thực tế chuyên môn 

dê xác định dịa diem thực tế; số lưựng sinh viên mỗi học phân; lập kế hoạch cho 

sinh viên dăng ký thực tế chuyên môn.

2. Sinh viên đăng ký thực tế chuyên môn theo nhóm dưới hình thức đăng ký 

trực tuyên hoặc đăng kí trực tiêp với giảng viên giảng dạy học phần.

3. Dối với các trường hợp đặc biệt, sinh viên các ngành (trừ Mầm non, l ieu 

học, Trung học cơ sở) sẽ đi thực tế chuyên môn tại Trường Trung học phổ thông 

'Thái Nguyên.

Điều 15. Kinh phí thực tế chuyên môn

1. Kinh phí cho hoạt động thực tế chuyên môn được chi từ ngân sách của 

Trường Đụi học Sư phạm

2. Định mức chi cho các, cơ sở thực tế chuyên môn là lO.OOOđ/ơl sinh 

viên/01 tín chì (hay buổi thực tế).

3. Chi cho Ban chỉ đạo thực tế chuyên môn cùa 'Trường Dại học Sư phạm 
theo quy chế chi tiêu nội bộ. Trong trường hợp đặc biệt, Phòng Đào tạo trinh Hiệu 
trưởng quyết định.

4. Trường Dại học Sư phạm ký hợp đồng chi trả kinh phí cho hoạt động 

thực tế chuyên môn theo định mức ghi ở Mục 2 của Điều này.

5. Kinh phí hỗ trợ hoạt động thực tế chuvên môn cho các cơ sở thực tể 

chuvên môn được chuyển vào tài khoản của các cơ sở thực tể chuyên môn.

Điều 16. Kỷ luật

1. Sinh viên vi phạm Quy chế thực tế chuyên môn, làm ảnh hưởng dến uy 

tín của Trường sẽ bị xử lý kỷ luật.

2. Các hình thức kỷ luật đối với sinh viên:

a. Khiển trách: Áp dụng đối với sinh viên vi phạm một trong các lỗi sau đây: 
Có thái độ sai trải với giáo viên và học sinh của cơ sở thực tế chuyên môn, gây mất 

đoàn kết nội bộ. Sinh viên bị khiển trách bị trừ 25% số điểm đánh giá kết quả thực 

tế chuyên môn.

b. Cảnh cáo: Áp dụng đối với sinh viên vi phạm một trong các lỗi sau đây: 

Vi phạm các quy định của cơ sở thực tế chuyên môn, hoặc không hoàn thành các

8



công việc mà giảng viên giảng dạy hoặc giáo viên hướng dẫn giao cho. Sinh viên 

bị cảnh cáo bị trừ 50% số điểm đánh giá kết quà thực tế chuyên môn.

c. Dinh chỉ: Áp dụng dối với sinh viên vi phạm một trong các lỗi sau dây: Bị 

cành cáo lần thứ hai; Có hành vi sai trái, vi phạm nghiêm trọng Ọuy che thực tê 

chuyên môn, quy đinh của cơ sờ thực tể chuyên môn. Sinh viên bị dinh chỉ bị tinh 

0 điểm cho hoạt động thực tế chuyên môn.

d. Các mức kỷ luật do Ban chỉ dạo cơ sở thực tế chuyên môn ra quyết dinh, 

sau đó gửi văn bàn về Phòng Dào tạo cùa Trường Dại học Sư phạm.

PGS.TS. Phạm Hồng Quang

9



DẠI 11ỌC TI IÁ1 NGUYÊN CỘNG 110À XÃ 11Ọ1 C1 ỉù NG1ỈĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG DẠI HỌC s ư  PHẠM Độc lập - Tụ do - Mạnh phúc

Thái Nguyên, MỊÒV.......  tháng .......  năm ........

GIẮY GIỚI THIỆU

Kính gửi: .....................................................................................................

Trường Dại học Sư phạm -  Dại học Thái Nguyên xin giới thiệu nhóm sinh

M ầ u  sổ 01

vicn dưới dây tham gia thực tế chuyên môn tại Trường:

TT Họ tên sinh viên Mã sinh viên Diện thoại liên hộ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Học phần thực tế chuyên môn:...........................................................
Số tín chỉ: ...........(tương đương với.......... buổi thực lế tại Trường)
Giảng viên giảng dạy:.........................................................................
Điện thoại liên h ệ :..............................................................................

Rất mong Ban Giám hiệu và các thầy cô giáo trong Trường tạo diều kiện thuận 
lợi để nhóm sinh viên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Xin chân thành cảm ơn quý Trường.
Giấy có hiệu lực t ừ ......... / ......... / ..........đ ế n ........... / ......... / .........

HIỆU TRƯỞNG

10



DẠI HỌC THAI NGUYRN 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC s ư  PHẠM

M ầ u  số

CỘNG 110À XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIÉU THỤC TÉ CHUYÊN MÔN
Co' sỏ' thực tế chuyên môn:.......................................................

i lọ và tên sinh viên 
Mã số sinh viên: ... 
ỉ lọc phần: ...........

Khoa:.............
Lớp: ...............
Số buổi thực tể:

Buổi Tên hoạt động Thời gian Sản phâm

1

2

3

4

5

Ghi chú: Kết thúc đợt thực tế chuyên môn, sinh viên xin xác nhận của giáo viên hướng dán 
vù nộp lại phiếu thực tế chuyên môn cho giảng viên giảng dạy học phần. Giàng viên tập 
hợp phiếu của tất cà sinh viên và nộp lại Phòng Dào tạo để quản lý, thanh lý hợp đồng với 
các cơ sở thực tế chuyên môn (nộp tại Phòng A 3 01, Nhà AI).

N g à y .....tháng...... n ă m .......
Giáo viên hướng dẫn

(Ký, ghi rõ họ tên)

II



DẠI HỌC THẢI NGUYÊN CỘNG IIOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG DẠI HỌC s ư  PHẠM Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO THỤC TÉ CHUYÊN MÔN
Co- sỏ' (hực (ế chuyên môn:....................................................................................

M ầ u  số 03

I lọ và tên sinh viên:
Mã số sinh viên:__
Học phần: .............

I. Mục đích

Khoa: .............
Lớp: ................
Số buổi thực tế:

II. Nội dung các hoạt đông

III. Bài học kinh nghiệm

IV. Kiến nghị

Giảng viên đánh giá
N g à y .....tháng ...... năm

Sinh vicn
{Kỷ, ghi rõ họ và tên)

12



M ẩ u  số  04

DẠI HỌC THÁI NGUYÊN . CỘNG 110À XÂ 1IỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC s ư  PHẠM 1>ỘC •ập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TỎNG KẾT
Cơ sờ TTCM:....................

Năm học:

1. Giói thiệu về Trường
1.1. Cơ sở vật chất
1.2. Dội ngũ giáo viên
1.3. Chất lượng học sinh
1.4. Danh mục hoạt động phong trào trong năm học

2. Tổ chức thực hiện
2.1. Xây dựng kế hoạch thực tế chuyên môn
2.2. Số lượng sinh viên thực tế chuyên môn
2.3. Số lượng giảng viên xuống dự giờ
2.4. Danh mục các hoạt động cùa sinh viên

3. Kết quả
3.1. về ý thức cùa sinh viên
3.2. về sản phẩm của sinh viên
3.3. Nhận xét chung

4. Kiến nghị
4.1. Lập kế hoạch
4.2. Tổ chức thực hiện
4.3. Kiến nghị khác

N g à y ... th á n g ......năm.....
TRƯỜNG BAN CHỈ ĐẠO

13



Mầu số 05

SỞ GIÁO DỤC VÀ DÀO TẠO CỘNG HOA XẢ 11ỌI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Cơ sở TTCM:.................................  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG THỐNG KÊ
HOẠT ĐỘNG THỤC TÉ CHUYÊN MÔN

Hục kì...........  Năm học............................

TT
Giáo viên 

hướng dẫn
Môn

Số sinh viên
Tổng số 

sinh viên

Số buổi 

thực tể

Tồng 

số buổi 

thực tế
Dạt 1 Đạt 2 Đạt 3 Dạt 4

1

2

3

4

5

Tổng số môn ....................

6

7

8

9

10
o  F

Tông sô m ôn....................

ngày..... tháng.......năm
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

(Kí tên, dóng dấu)

14


